

Łany, 21.08.2023r.

Gmina Rudziniec, powiat gliwicki,
Województwo śląskie



Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych
i Autostrad
ul. Wronia 53
00-874 Warszawa

PETYCJA

w sprawie: poprawy bezpieczeństwa osób korzystających z przejścia dla pieszych, na drodze krajowej DK40, na 88,3 km, w sołectwie Łany

Zwracam się z prośbą o poprawę bezpieczeństwa osób korzystających z przejścia dla pieszych, na drodze krajowej DK40, na około 88,3 km, na wysokości przystanku autobusowego, obok kaplicy.

Na ulicy tej odbywa się bardzo intensywny ruch pojazdów osobowych oraz ciężarowych, w związku z pobliskim wjazdem na autostradę A4 oraz oddaniem do użytku w 2022r. obwodnicy Kędzierzyna-Koźła, która biegnie w kierunku autostrady A4. Nowy odcinek obwodnicy włącza się do DK40 tuż za granicą woj. opolskiego i śląskiego, na terenie gminy Rudziniec, bezpośrednio przed wsią Łany. W związku z tym cały ruch kierujący się w stronę Pyskowic oraz wjazdu na autostradę A4 z powyższej obwodnicy przejeżdża przez wieś Łany.

Pojazdy osobowe i ciężarowe bardzo często poruszają się z nadmierną prędkością, wymuszając na pieszych swoje pierwszeństwo. Kontrole policji są skuteczne wyłącznie przy ciągłym ich prowadzeniu. Mieszkańcy w tym szczególnie seniorzy, niepełnosprawni oraz dzieci, mają obawy przy przechodzeniu przez to przejście dla pieszych, z którego każdego dnia korzystają m.in. po to aby dojść do kaplicy, przystanku autobusowego, sklepu itd. Dodatkowo ostry zakręt bezpośrednio przed przejściem dla pieszych od strony Pyskowic ogranicza widoczność tego przejścia dla kierowców i potęguje problem z przejściem na drugą stronę. Pojazdy rzadko kiedy zatrzymują się, ustępując pierwszeństwa pieszym, przede wszystkim z powodu słabego oznakowania. Częste wypadki na autostradzie A4 wokół zjazdu Łany, nierzadko potęguje ruch pojazdów, które omijając korki przejeżdżają przez naszą wieś.

Przeście to naszym zdaniem wymaga zastosowania środków które zapobiegą nadmiernej prędkości pojazdów i przede wszystkim uwidocznia je. W związku z powyższym wnoszę o podjęcie działań celem zapewnienia bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych i wprowadzenie odpowiednich rozwiązań w postaci na przykład:

- dodatkowego oznakowania przejścia dla pieszych (np. znak informujący o tym, że tędy idą dzieci, tzw. Agatka, tablica ze zmiennymi informacjami, włącznie z pomiarem prędkości nadjeżdżających pojazdów)
- adekwatnych środków kontroli prędkości, które skutecznie wymuszają bezpieczne zachowania kierowców w tym miejscu oraz spowodują naturalne przestrzeganie założonych limitów prędkości jazdy.

W załączeniu przedkładam listę podpisów mieszkańców wsi Łany, popierających petycję.

Z poważaniem

W załączniku:

- lista podpisów mieszkańców wsi Łany popierających petycję